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CÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS 

EN LA CIUDAD DE CULIACÁN, SINALOA, SIENDO LAS 11 :04 HORAS (ONCE 
HORAS CON CUARTRO MINUTOS), DEL DiA 27 (VEINTISIETE) DE OCTUBRE DEL 
AÑO 2009 (DOS MIL NUEVE), PARA LOS EFECTOS DE LO DISPUESTO EN EL 
ARTÍCULO 236 DE LA LEY ESTATAL ELECTORAL, 44 Y 45 INCISO b) DEL 
REGLAMENTO INTERIOR DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL, SE EXPIDE LA 
PRESENTE CÉDULA DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS, DEL ACUERDO QUE SE 
TOMÓ EL DÍA DE HOY, EN LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN QUE 
FUNGE ENTRE PROCESOS, Y QUE A LA LETRA DICE: 

ACUERDO: 

NUMERO ACUERDO SENTIDO DEL 
VOTO 

CP-005/2009 SE APRUEBA EL ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO UNANIMIDAD 
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2010, PRESENTADO POR LA 
PRESIDENTA DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL, LO 
ANTERIOR PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO 
EN EL ARTÍCULO 56 FRACCIÓN XXXI DE LA LEY 
ELECTORAL DEL ESTADO DE SINALOA EN RELACIÓN 
CON EL NUMERAL 9 FRACCIÓN 111 DEL REGLAMENTO 
INTERIOR DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL; TAL Y 
COMO SE DETALLA EN EL ANEXO ÚNICO. 

LA PRESENTE CÉDULA SE FIJA A LA MISMA HORA Y EN EL MISMO DÍA DE SU 
EXPEDICIÓN, ANEXANDO AL EXPEDIENTE RESPECTIVO, UNA COPIA FIEL DE LA 
MISMA PARA CONSTANCIA.----------------------------------------------------------------------------

JO ESTATAL ELECTORAL 

ARDO MEJÍA 
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CONSEJO ESTATAL ELECTORAL 

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN NOMBRADA POR EL PLENO DEL CONSEJO ESTATAL 

ELECTORAL Y QUE FUNGE ENTRE PROCESOS, CELEBRADA EL DIA 27 DE OCTUBRE DEL AÑO 2009, 
EN LA CUAL SE TOMÓ EL SIGUIENTE 

NUMERO 

CP-005/2009 

ACUERDO: 

ACUERDO 

SE APRUEBA EL ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2010, PRESENTADO POR LA PRESIDENTA 
DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL, LO ANTERIOR PARA DAR 
CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 56 
FRACCIÓN XXXI DE LA LEY ELECTORAL DEL ESTADO DE 
SINALOA EN RELACIÓN CON EL NUMERAL 9 FRACCIÓN 111 DEL 
REGLAMENTO INTERIOR DEL CONSEJO ESTATAL ELECTORAL; 
TAL Y COMO SE DETALLA EN EL ANEXO ÚNICO. 

LA COMISIÓN QUE F~C¡t-¡:RE PROCESOS 

LIC. JULIANA 1 
PRESIDENTA 

SENTIDO DEL 
VOTO 

UNANIMIDAD 

LIC. GUILL O RES CHINCHILLAS 
CON O CIUDADANO 

LIC -ART O AJARDO MEJÍA 
SECRETARIO GENERAL 

QUIEN DA FE 

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 27 DE OCTUBRE DE 2009 1 
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---SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN QUE FUNGE ENTRE PROCESOS, 
CELEBRADA EL DÍA 27 DE OCTUBRE DE 2009.--------------------------------------------------------

---En la ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, México, siendo las 10:00 horas del día 27 de 
octubre del año 2009, en la sala destinada para tal efecto, en el domicilio oficial del Consejo 
Estatal Electoral , sito en Paseo Niños Héroes No. 352, locales 2, 3 y 5, oriente, Colonia 
Centro, se reunió con el objeto de celebrar sesión extraordinaria la comisión que funge entre 
procesos nombrada por el Pleno de éste órgano electoral el 11 de enero del año 2008, para 
la cual fueron previamente convocados los integrantes de la misma.---------------------------------

---La C. Presidenta del Consejo Estatal Electoral, da inicio a la sesión extraordinaria, que con 
fundamento en el artículo 58, fracción 1, en relación con la parte relativa del artículo 53 ambos 
de la Ley Electoral del Estado, así como los numerales 8, 9 fracciones 11 y 111 , 10, 14 inciso b) 
y 19 inciso b), todos del Reglamento Interior del Consejo Estatal Electoral, ha convocado, 
solicitando al Secretario General del mismo, pase lista de asistencia y declare si existe o no 
quórum I eg a 1. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

---Acto seguido el licenciado Arturo Fajardo Mejía, Secretario General , procede a pasar lista 
asistencia y da fe de que se encuentran presentes, Presidenta Lic. Juliana Araujo Coronel ; 

onsejeros Ciudadanos, Profr. José Enrique Vega Ayala , Lic. Guillermo Torres Chinchillas, 
egrantes de la comisión que funge entre procesos. En base a lo anterior, el C. Secretario 

eneral declara que existe quórum legal para llevar a cabo la sesión. -------------------------------

ontinúa la C. Presidenta y somete a votación el orden del día propuesto, el cual es 
robado por unanimidad y solicita al Secretario General de lectura al orden del día 

a probad o . --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---En uso de la voz el licenciado Arturo Fajardo Mejía , dice: "El orden del día para esta sesión 
extraordinaria de la Comisión que funge entre procesos, es el siguiente: Primero: Verificación 
de asistencia, declaración de quórum legal, en su caso, e instalación de la sesión ; Segundo: 
Propuesta , discusión y en su caso, aprobación del anteproyecto de presupuesto para el 
ejercicio fiscal 201 O, presentado por la Presidenta del Consejo, lo anterior para dar 
cumplimiento a lo establecido en el artículo 56 fracción XXXI de la Ley Electoral del Estado; 
Tercero: C I a usura ." --------------------------------------------------------------------------------------------------

---Continuando con el desarrollo de la sesión la C. Presidenta, dice: "El segundo punto del 
orden del día consiste en la propuesta , discusión y en su caso, aprobación del anteproyecto 
de presupuesto para el ejercicio fiscal 201 O, el cual es presentado por la presidencia del 
Consejo, lo anterior en atención a lo establecido en el artículo 56 fracción XXXI de la Ley 
Electoral del Estado de donde se desprende la obligación de aprobar el documento en 
mención , por lo que en este acto hago entrega del documento que contiene la propuesta del 
anteproyecto de presupuesto para el ejercicio fiscal 201 O, el cual, en su caso, una vez 

. aprobado deberá remitirse al titular del Poder Ejecutivo para su inclusión en el proyecto de 
~ supuesto de egresos del Estado de Sinaloa para el ejercicio fiscal del año 2010" ---------

ESTA HOJA FORMA PARTE DE EL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 27 DE OCTUBRE DE 2009. 



---Acto seguido la C. Presidenta, dice: "El anteproyecto de presupuesto que en este acto se 
~sta ~resentando, se e_n~uentra basado en los programas, planteamientos y requerimientos 
financieros que n~s h1~~eron llegar las distintas coordinaciones y áreas de este órgano 
electoral para la eJecucIon de los programas y objetivos durante al año 201 o, año en que 
habremos de llevar a cabo el proceso electoral ordinario, en el que los sinaloenses 
elegiremos Gobernador Constitucional del Estado, a los integrantes de la próxima legislatura 
del Congreso del Estado «24 Diputados por el sistema de mayoría relativa y 16 Diputados por 
el principio de representación proporcional» además de los 18 Ayuntamientos del Estado de 
Sinaloa; este documento fue analizado y revisado por los Consejeros en reuniones previas de 
trabajo, por lo que está a su consideración el documento en mención , y al efecto, decreto un 
receso para que ésta Comisión revise, analice y discuta el anteproyecto de presupuesto del 
Con se jo E stata I Electora I para e I ejercicio fi sea 1 2 O 1 O." ----------------------------------------------------

---Un a vez revisado el documento, la C. Presidenta reanuda la sesión , preguntando a los 
señores consejeros si tienen alguna observación y/o comentario respecto al documento que 
se está presentando." ----------------------------------------------------------------------------------------------

---En uso de la voz los consejeros integrantes de la Comisión que funge entre procesos, 
respondieron que no tienen nada que manifestar.----------------------------------------------------------

---Al no existir comentarios respecto al documento que se presenta la C. Presidenta procede 
a someter a votación el anteproyecto de presupuesto del Consejo Estatal Electoral 
para el ejercicio fiscal 201 O, el cual es aprobado por unanimidad; acordándose 
asi ismo, que en érminos de lo señalado en el artículo 56 fracción XXXI de la Ley Electoral 
del Estado de Sinaloa, dicho documento se remita al titular del Poder Ejecutivo y a la 
Se retaría de Adminis ración y Finanzas del Gobierno del Estado.------------------------------------

-Una vez agotado el punto y al no haber acuerdos o asuntos pendientes p_or discutir, la C. 
residenta, procede a decretar un receso de quince minutos para redactar y firmar el acuerdo 

y acta de la sesión respectiva.----------------------------- ---------------- ---------------------

c P ·d a reanuda la sesión , y no habiendo otro punto que tratar pasa al tercer ---La . resI e 
unto del orde el día consistente en clausura, por lo que siendo l~s diez horas ~~n 

~incuenta y cua o minutos del día en que se actúa clausura los trabaJos de esta ses1on 

e~raordinaria e la co::i::~~:l::g::~t:D:~-::::::::--------------------------

LIC. JULIANA 
PRESIDENT 

b:-!Z~ VEGAAYALA LIC. GUILLER S CHINCHILLAS 

ADANO 

LI 

CON SE DAD ANO 

U FAJARDO MEJIA 
RETARIO GE ERAL 

QUIEN DA FE 

" ' PARTE DE EL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE FECHA 27 DE OCTUBRE DE 2009. 
FSTA HOJA FORMI' 
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CUENTA 

10000 
102012 
107012 
112012 
113012 
116012 
117032 
121012 

20000 
231012 
231022 
232012 
245012 
245062 
245072 
246012 
247012 
248012 
249012 
259012 

30000 
306112 
324012 
324062 
324072 
324082 
336012 
336022 
337012 
338012 
338022 
339012 
341012 
344012 
353012 
353042 
354012 

' 354032 
355022 
356022 
363012 
364012 
392012 

40000 
403112 
403122 
403132 

50000 
501012 
502042 

Consejo Estatal Electoral 
Anteproyecto de Presupuesto 2010 

Analítico General del Gasto 

PARTIDA 

Servicios Personales 
IMPUESTO SOBRE NOMINA 
HONORARIOS NOMINAS 
AGUINALDO 
PRIMA DE VACACIONES 
PREVISION SOCIAL 
SEGURO DE VIDA HONORARIOS 
MÉDICOS Y MEDICINAS 

Sub-total 

Materia/es v Suministros 
TENENCIAS 
PLACAS 
UNIFORMES 
IMPRESIONES 
CONSUMIBLE DE COMPUTO 
SUMINISTROS ORGANIZACIÓN 
PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 
SUSCRIPCIONES 
MATERIAL FOTOGRAFICO 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 
MATERIAL Y UTILES DE ASEO 

Sub-total 

Servicios Genera/es 
HONORARIOS PROFESIONALES 
VIATICO$ Y PASAJES 
DIVERSOS ENTREGA DE PAQUETE ELECTORAL 
DIVERSOS OIA DE LA JORNADA ELECTORAL 
VIATICO$ OPERATIVOS 
CORREOS 
TELEFONOS 
ARRENDAMIENTO DE LOCALES 
ENERGIA ELECTRICA 
AGUA 
PRENSA PUBLICA 
ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES 
SEGUROS DE MUEBLES 
AGUA PURIFICADA 
GASTOS DEQFICINA 
RENTA DE VEHICULOS 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICO$ 
ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 
SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 
FLETES 

Sub-total 

Avudas Subsidios "Transferencias 
ALIMENTOS A FUNCIONARIOS DE CASILLA 
CONVENIO I.F.E. 
REG. FEO. DE ELECTORES (LISTA NOMINAL\ 

Sub-total 

Bienes Muebles e Inmuebles 
MOBILIARIO 
BIENES INFORMATICOS 

Sub-total 

TOTAL 

Total 

220 187.00 
72 341 938.00 

5152 452.00 
2 337 225.00 
2 328 072.00 

395 250.00 
47 844.00 

82 827 968.00 

43 050.00 
10,500.00 

100 ººº·ºº 
3 050 650.00 
1 291 800.00 

11 992 800.00 
1 303 025.00 

405 930.00 
114 660.00 

1 364 225.00 
142170.00 

19 818 810.00 

1,303 260.00 
1989400.00 
1 151 500.00 
2 927 100.00 
9 935 680.00 

106 260.00 
2 089 950.00 
4195 900.00 
1 647 600.00 

73 240.00 
6 538150.00 
2 802 840.00 

148 575.00 
193 260.00 

2 201,800.00 
1 249 350.00 

199 800.00 
25 200.00 

386 600.00 
3 415 634.00 

272 500.00 
1044800.00 

43 898 399.00 

4 340 000.00 
5 227 614.00 

550 000.00 
10 117114.00 

40 750.00 
2 239 296.00 
2 280 045.00 

158 942 837.00 



Calendarizaclón del Gasto 

CUENTA PARnDA En•ro 

10000 Sotvlclos ,..,_,,.,.. 
102012 IMPUESTO SOSRE NOMINA 14 879.00 
107012 HONORAAIOS NOMINAS 1 .636 035.00 
112012 AGUINALDO 0.00 
113012 PRIMA 0E VACACIONES 0.00 
116012 PREVISION SOCIAL 194 006.00 
117032 SEGURO OE VIDA HONORARIOS 0.00 
121012 MEOICOS Y MEDICINAS 3 987.00 

Sub-total 1141707.00 - ,,,_,.,_. • Sumlnl-
231012 TENENCIAS 0.00 
231022 PLACAS 0.00 
232012 UNIFORMES O.DO 
245012 IMPRESIONES 228 400.00 
245062 CONSUMIBI.E OE COMPUTO 51 905.00 
245072 SUMINISTROS ORGANIZACION 0.00 
246012 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 27 245.00 
247012 SUSCRIPCIONES 86.550.00 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 9 555.00 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 44625.00 
259012 MATERIAL Y UTILES DE ASEO 3 360.00 

Sub-total 453 540.00 

JOOOO Servkloa G•ner•le• 
306112 HONORARIOS PROFESIONALES 84 505.00 
324012 VIATICOS Y PASIUES 75 900.00 
324062 DIVERSOS ENTREGA DE PAQUETE ELECTORAL 0.00 
324072 DIVERSOS OIA DE LA JORNADA ELECTORAL 0.00 
324082 V1A TICOS OPERATIVOS 0.00 
336012 CORREOS 7 455.00 
336022 TELEFONOS 46 875.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 171 .000.00 
338012 ENERGIA ELECTRICA 22650.00 
336022 AGUA 945.00 
339012 PRENSA PUBLICA 579 500.00 
341012 ACTMOAOES CMCAS Y CULTURALES 0.00 
344012 SEGUROS DE MUEBLES 73 500.00 
353012 AGUA PURIFICADA 6 '05.00 
353042 GASTOS DE OFICINA 44 350.00 
354012 RENTA DE VEHICULOS 0.00 
354032 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 18650.00 
355022 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 2100.00 
356022 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 18 400.00 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 318 437.00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 100 000.00 
392012 FLETES 75 300.00 

Sub-total 1U3972.00 - Avuna• SuNk#o• " Transtwencl•• 
'03112 ALIMENTOS A FUNCIONARIOS DE CASILLA O.DO 
'03122 CONVENIO I.F.E. 5 227 614.00 
403132 REG. FEO. DE ELECTORES (LISTA NOMINAL} 160 000.00 

Sub.total 5 407114.00 
r-

50000 Blenu-••-blfl• 
501012 MOBll.1""10 ' '0.750.00 
502042 BIENES -•-aTICOS '\ 569 118.00 

X \ ·,Sub-total 801151.00 
~ 

/ ' \ ¡ 
...... f '- 1 TOTAL t H3101 .00 

\V \ .r-.... '\. ' -----

Febrero 

14 879.00 
5244 025.00 

0.00 
0.00 

194 006.00 
395 250.00 

3 967.00 
5 151147.00 

0.00 
0.00 

50000.00 
229 300.00 

92 855.00 
0.00 

162 145.00 
32 830.00 

9 555.00 
97 525.00 
17.360.00 

H1 570.00 

84 505.00 
215 000.00 

0.00 
O.DO 

106 960.00 
10 255.00 
91 675.00 

365 900.00 
103 950.00 

6 595.00 
928 850.00 

97 730.00 
8 825.00 

25 905.00 
148 450.00 

0.00 
16 650.00 
2100.00 

99 700.00 
935 237.00 

0.00 
52 500.00 

3 291717.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
278 363.00 
271313.00 

101ZOH7.00 

Consejo Estatal Electoral 
Anteproyecto de Presupuesto 201 O 

GENERAL 

M•rzo Abril Mayo Junk, 

14 679.00 14 679.00 14 679.00 14679.00 
9 432 025.00 9 460 277.00 9 460 277.00 9 460 277.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 
0.00 0 .00 0 .00 0 .00 

194 006.00 194 006.00 194 006.00 194.006.00 
0.00 0 .00 0 .00 0 .00 

3967.00 3987.00 3987.00 3 967.00 
15"697.00 917210.00 117210.00 1172149.00 

43050.00 0.00 O.DO O.DO 
10 500.00 O.DO O.DO 0.00 

0.00 O.DO 0.00 O.DO 
537 550.00 27 300.00 1618650.00 45100.00 
120005.00 106 765.00 118 715.00 130.415.00 

11 960 000.00 0 .00 0.00 32 800.00 
188 145.00 126 590.00 130 930.00 162490.00 

38 060.00 32 830.00 32 630.00 88 630.00 
9 555.00 9 555.00 9 555.00 9 555.00 

171 725.00 166 550.00 182 500.00 204 000.00 
17 360.00 18 935.00 18.935.00 19460.00 

13 095970.00 , .. 525.00 2 112 115.00 HZ'50.00 

141 995.00 141 995.00 199 495.00 214 495.00 
105 200.00 159650.00 246 100.00 262 750.00 

0.00 0.00 0.00 1 151 500.00 
0 .00 O.DO 0.00 2 927 100.00 

1 991 440.00 1 921200.00 1 991 440.00 1 927.200.00 
10 255.00 10 255.00 10 255.00 10 255.00 

171 075.00 139 075.00 196 075.00 212 975.00 
365 900.00 365 900.00 365 900.00 365 900.00 
113 450.00 161 350.00 179 4SO.OO 207 750.00 

6 595.00 8 595.00 8 595.00 6 595.00 
100 500.00 100 500.00 1578300.00 2682 500.00 
149 800.00 463 540.00 476 740.00 501 540.00 

6 825.00 8 825.00 8 .825.00 8 825.00 
25 905.00 25 905.00 25 905.00 25 905.00 

144 150.00 147 200.00 602 750.00 261 150.00 
240 000.00 240 000.00 246 300.00 246.300.00 

16 650.00 16 650.00 16 650.00 16 650.00 
2 100.00 2100.00 2100.00 2100.00 

22600.00 30 300.00 28 000.00 73 900.00 
423.736.00 424 096.00 427 096.00 439 496.00 

0.00 0 .00 0.00 172 500.00 
39,500.00 52 500.00 669 500.00 114 500.00 

4 017171.00 4 421131.00 7 211471.00 11 '29181.00 

0.00 0.00 0.00 4 340000.00 
0 .00 0.00 0 .00 0 .00 
0.00 0.00 370 000.00 0 .00 
0.00 0,00 370 000.00 4 340 000.00 

0.00 0 .00 0.00 0 .00 
278 363.00 278 363.00 278 363.00 278 363.00 
211313.00 271313.00 271313.00 271313.00 

27 OH 708.00 14 H1 413.00 1t 110 103.00 21113 541.00 

Julio All"•to Seplieml>n Octubre NovMmbre Diciembre To~I 

29358.00 14 679.00 14 679.00 14 679.00 14 679.00 44 039.00 220117.00 
9 460 277.00 3 881 127.00 3681 127.00 3 610 497.00 3 810 497.00 3610497.00 72 UI 131.00 
1 822 914.00 0.00 35 320.00 0.00 0.00 3 294 218.00 5152 '52.00 
2 154 067.00 0.00 14 130.00 0.00 0.00 189008.00 2 337 225.00 

194 006.00 194 006.00 194 006.00 194 006.00 194 006.00 194 006.00 Z 321 072.00 
O.DO O.DO 0.00 0.00 0.00 O.DO 3H 250.00 

3 987.00 3 987.00 3967.00 3 987.00 3 987.00 3 967.00 ua...oo 
13114121.00 3 H3 7H.OO 3143 ZU.00 3123111.00 3123111.00 1 315155.00 12127 Kl.00 

0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 ,3 050.00 
0.00 0.00 O.DO 0.00 0.00 O.DO 10 500.00 

50 000.00 O.DO O.DO O.DO 0.00 O.DO 100 000.00 
332 050.00 6 300.00 6 300.00 7 100.00 6 300.00 6 300.00 3 050 850.00 
135 815.00 109 165.00 109 165.00 105 665.00 105665.00 105665.00 1 211100.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 11 HZ 800.00 
218 590.00 56 190.00 59 550.00 57 050.00 57 050.00 57 050.00 1 303 025.00 

23 530.00 13 730.00 13 730.00 13 730.00 13 730.00 13 730.00 405130.00 
9 555.00 9 555.00 9 555.00 9 555.00 9 555.00 9 555.00 114660.00 

255 800.00 48 300.00 48 300.00 48 300.00 48 300.00 48 300.00 1354 225.00 
19 '60.00 5 460.00 5 460.00 5 460.00 5 '60.00 5 460.00 uz110.oo 

1°'4100.00 241 700.00 252 060.00 246160.00 246 080.00 241080.00 11111110.00 

199 495.00 47 355.00 47 355.00 47 355.00 47 355.00 47 355.00 1 J03 260.00 
206 300.00 152 950.00 154 750.00 129 050.00 150.300.00 131 450.00 1119'00.00 

0.00 0.00 O.DO 0.00 O.DO 0 .00 1151 500.00 
0.00 0.00 0.00 O.DO O.DO 0 .00 2127100.00 

1 991 440.00 0.00 0.00 O.DO 0.00 0 .00 1135H0.OO 
10 255.00 7 455.00 7 455.00 7 455.00 7 455.00 7 455.00 108 280.00 

263 325.00 333 125.00 167 625.00 167 625.00 167 625.00 130875.00 2011150.00 
365 900.00 365 900.00 365.900.00 365 900.00 365 900.00 365 900.00 4195 900.00 
197 950.00 136 950.00 175 350.00 119 350.00 116 200.00 113 200.00 1U7100.00 

8 595.00 6 545.00 6 545.00 6 545.00 6.545.00 8.545.00 1l 240.00 
568 000.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 1531150.00 
588 540.00 125.000.00 165 000.00 0.00 167 450.00 67 500.00 ZIOZ U0.00 

6 825.00 6 825.00 8 825.00 6 825.00 8 825.00 8825.00 141575.00 
25 305.00 6 405.00 8 405.00 6 405.00 6 405.00 6405.00 113280.00 

336 200.00 102 450.00 105 950.00 100 950.00 106 350.00 101 850.00 2 201100.00 
240 000.00 0.00 0.00 15 750.00 21 000.00 0.00 1 241350.00 

16 650.00 18650.00 16650.00 16,850.00 16 650.00 16650.00 111100.00 
2 100.00 2100.00 2100.00 2 100.00 2 100.00 2 100.00 25 200.00 

21 700.00 18 400.00 18400.00 16 400.00 18 400.00 18400.00 311800.00 
429 396.00 3 760.00 3 760.00 3 760.00 3 760.00 3.100.00 3415 IU.OO 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 272 500.00 
39 500.00 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 1 °'4 ,oo.oo 

5 515 478.00 1 332110.00 1250370.00 1014420.00 1 210120.00 1 025910.00 UHIUl.00 

0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 3'° 000.00 
0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0 .00 5 227114.00 
0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 550 000.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 117114.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 '° 750.00 
278 363.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 2 239 2K.to 
271 313.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 2 210CMl.to 

20503 2H.OO 5474111.00 5 445111.00 5 014'49.00 5 211 .. , .oo 1 511725.00 151 M2 U7.to 



\\ 

OONSEJO ESTATAL ELECTOR)( 

ENERO 

FEBRERO 

MARZO 

ABRIL 

MAYO 

JUNIO 

JULIO 

AGOSTO 

/'' 

1 , ~EPTIEMBRE 
\.) ~ 

OCTUBRE 

NOVIEMBRE 

DICIEMBRE 

Anteproyecto de Presupuesto 201 O 

CALENDARIO DE MINISTRACIONES 

MES IMPORTE 

9,963,801 .00 

10,120,667.00 

27,096,706.00 

14,861,473.00 

19,710,903.00 

26,813,648.00 

20,503,268.00 

5,474,669.00 

5,445,679.00 

5,084,449.00 

5,279,849.00 

8,587,725.00 

TOTAL 158,942,837.00 



"'_,,...,.,_v...,.,_,--••--• • •-•-•••--

1 11 
,,.....,,,....,_,¡par 

CUENTA PARTIDA , ....... ----~-- 0-.......0IC......IGbrc --· .. NMda\111_.,,ita,¡¡r.i ...,__ -~~ 1- S•tvlcloa ,._,.-,.. 
102012 IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 O.DO 
107012 HONORARIOS NOMINAS 52 672 140.00 0.00 
112012 AGUINALDO 2,245 602.00 0.00 
113012 PRIMA OE VACACIONES 897 856.00 0.00 
116012 PREVISION SOCIAL 0.00 0.00 
117032 SEGURO DE VIDA HONORARIOS 395250.00 0.00 
121012 MEOICOS Y MEDICINAS 0.00 0.00 

Sub-total 5121D148.00 0.00 

2- Al•i.rlale• ~ Suministro• 
231012 TENENCIAS 0.00 0.00 
231022 Pt.ACAS 0.00 0.00 
232012 UNIFORMES 0.00 0.00 
245012 IMPRESIONES 42000.00 108,900.00 
245062 CONSUMIBLE OE COMPUTO 649850.00 0.00 
245072 SUMINISTROS ORGANIZACION O.DO 0.00 
246012 PAPELERIA Y UTILES OE OFICINA 851600.00 77,840.00 
247012 SUSCRIPCIONES 58 800.00 0.00 
248012 MATERIAL FOTOGRAFICO 0.00 0.00 
249012 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 783,200.00 15,600.00 
259012 MATERIAL Y UTILES OE ASEO 84 000.00 0.00 

Sub-total 2451450.00 202 340.00 ,_ 
S•rvic#o6 Generale, 

306112 HONORARIOS PROFESIONALES 0.00 172 500.00 
324012 VIATICOS Y PASAJES 909,700.00 72.400.00 
324062 DIVERSOS ENTREGA DE PAQUETE ELECTORAL 1,151 ,500.00 O.DO 
324072 OM:RSOS OtA DE LA JORNADA ELECTORAL 2 762100.00 0.00 
324082 VIATICOS OPERATIVOS 9,935,680.00 0.00 
336012 CORREOS 16,800.00 0.00 
336022 TELEFONOS 1 300200.00 1,500.00 
337012 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 2,143 900.00 0.00 
338012 ENERGIA ELECTRICA 1282300.00 0.00 
338022 AGUA 61 900.00 0.00 
339012 PRENSA PUBLICA 0.00 943 800.00 
341012 ACTMOAOES CMCAS Y CULTURALES 2,101 690.00 0.00 
344012 SEGUROS OE MUEBLES 0.00 O.DO 
353012 AGUA PURIFICADA 116400.00 0.00 
353042 GASTOS DE OFICINA 1,485,500.00 78.100.00 
354012 RENTA DE VEHICULOS 1,200 000.00 0.00 
354032 MANTENIMIENTO OE VEHICULOS 0.00 0.00 
355022 MANTENIMIENTO OE EQUIPO DE OFICINA O.DO 0.00 
356022 MANTENIMIENTO OE EOIFICIOS PUBLICO$ 165,800.00 0.00 
363012 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO ELECTRONICO 633800.00 0.00 
364012 SISTEMAS DE CONTROL Y SUPERVISION ELECTORAL 0.00 0.00 
392012 FLETES 235200.00 0.00 

Sub-total 25 502470.00 1 2H 300.00 - A---- Su,,.ldm w Tran•fe,anc/u 
403112 ALIMENTOS A FUNCIONARIOS OE CASILLA 4 340000.00 0.00 

\\ 403122 CONVENIO I.F .c.-...... 0.00 0.00 
403132 REG. FEO. OEIELEC NHES (LISTA NOMINAL) 0.00 0.00 

) ' \ '\, I Sub-total 4 340000.00 0.00 
\ /\ - Blene• Alu•l>/e•'ot ,,,_,.,_. .... 

501012 MOBILIARIO '\. I \ 1 0.00 0.00 
502042 BIENi,,:;•--MAT~ S \ 1 0.00 O.DO 

' ...... / ...... 'Su-•I - 0.00 0.00 
'\. X '- - f ...... 

'\. / '\. - ..... oTAL 1 ...... 11522711.00 1470540.00 

Consejo Estatal Electoral 
Anteproyecto de Presupuesto 2010 

PRUGRAMAS 
111 IV 

Gwlntil•l,e~y~-_ ... _ 
~,~a.ao,,a; .-;ca 

-~•let&llbn 1o1apmcadarase..........,_lff1MSN -.~ ~-casilla; estlltNC• 
fduuóOIIÜM.a ~.".:!:"·~---·, 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

761 ,900.00 707,500.00 
0.00 18,250.00 
0.00 11,992 800.00 
0.00 32 200.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

7&1 900.00 12 750 750.00 

0.00 287,500.00 
305,400.00 146,300.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 1,680 350.00 

701150.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

22,700.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 172 500.00 
0.00 656.000.00 

1029250.00 2942 550.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 D.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

1 711150.00 15193 400.00 

V VI 

,_ .. 
AcD.,ali1••~ ~,.,.. .. 

v.aor111,u .. Nomirwil ~~, 
~9ecto,al. 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 O.DO 
0.00 O.DO 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
D.00 D.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 1,086,750.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 O.DO 
0.00 36,000.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 1122 750.00 

15,000.00 0.00 
58 000.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 165,000.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0,00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 3 414,000.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 44 150.00 
0.00 0.00 
0.00 O.DO 
0.00 0.00 
O.DO 0.00 
0.00 620,200.00 
0.00 0.00 

150 000.00 0.00 
223 000.00 4 243 350.00 

0.00 0.00 
5,227 614.00 0.00 

550,000.00 0.00 
5 771114.00 0.00 

O.DO 0.00 
O.DO 0.00 
0.00 0.00 

1000114.00 5 3H 100.00 

VII VIII IX 

~ .......... ............ Toral 
\#IP"Cl9'--~ ~....,., Aceno~Mlldiol, --- perfMIWUO.C..-,0 -....,., --

0.00 220,187.00 0.00 220117.00 
0.00 19123~.oo 550,914.00 72 :MI 938.00 
0.00 2 871 530.00 35 320.00 1112 462.00 
0.00 1425239.00 14,130.00 2 337 225.00 
0.00 2.328 072.00 0.00 2 321072.00 
O.DO 0.00 0.00 315 250.00 
0.00 47 844.00 0.00 47144.00 
0.00 2, 011 75'.00 ,oo 314.0D 82 827 Kl.00 

0.00 43.050.00 0.00 43 050.00 
0.00 10,500.00 0.00 10 500.D0 
0.00 100 000.00 O.DO 100 000.00 
0.00 343 600.00 0.00 3 050 550.00 
0.00 592 200.00 31 ,500.00 1 291 800.00 
0.00 0.00 0.00 11 992 800.D0 
0.00 318 885.00 22,500.00 1 303 025.00 
0.00 311 ,130,00 0.00 405 930.00 
0.00 114.660.00 0.00 114 &C0.00 
0.00 565 425.00 0.00 1 314 225.00 
0.00 58 170.00 0.00 142170.00 
0.00 2 457 ,20.00 54 000.DO 19111810.00 

260000.00 568 260.00 0.00 1 303 210.00 
0.00 497,600.00 0.00 1 989400.00 
0.00 0.00 0.00 1151 500.00 
0.00 0.00 0.00 2 927100.00 
0.00 0.00 0.00 9935110.00 
0.00 89,460.00 0.00 10, 2,0.00 
0.00 788,250.00 0.00 2 º" 150.00 
0.00 2,052.000.00 0.00 4195 IOO.OO 
0.00 365.300.00 0.00 1547500.00 
0.00 11 340.00 0.00 73 240.00 
0.00 0.00 500,000.00 1531110.00 
0.00 0.00 0.00 2 802 l40.00 
0.00 148,575.00 0.00 141575.00 
0.00 76,860.00 0.00 1t3 250.00 
0.00 557 850.00 13,500.00 2 201 800.00 
0.00 49 350.00 0.00 1 249 350.00 
O.DO 199 800.00 0.00 199 800.00 
0.00 25 200.00 0.00 25 200.00 
0.00 220,800.00 0.00 38'100.00 

1988 954.00 172 680.00 0.00 3 41' &34.00 
0.00 O.DO 100,000.00 272 500.00 
0.00 3,600.00 O.DO 104-4800.00 

2 241954.00 1121925.00 113 500.00 01983tt.OO 

0.00 0.00 0.00 4 340 000.00 
0.00 0.00 O.DO 1 227 &14.00 
0.00 0.00 O.DO 150 000.00 
0.00 0.00 0.00 1D 117 &14.00 

0.00 15 750.00 25000.00 40750.00 
1948546.00 120 750.00 170000.00 2 23t 211.0G 
1 941541.00 131 IOO.OO 1H 000.00 2.210 041.00 

4197 500.00 34 437 101 .00 1452114.00 151 942 137 .OG 

_l 



NºPLAZAS 
1 

6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

\ 
1 

5 

7 

5 

13 

2 

2 

1 

\A \ ,' ,_, 

2 

2 

2 

2 

2 

EJO ESTATAL ELECTO 
OFICINA CENTRAL 

PLANTILLA DE PERSONAL 201 O 

PUESTO 
PRESIDENTA 

CONSEJERO CIUDADANO 

SECRETARIO GENERAL 

COORDINADOR ADMINISTRATIVO 

COORDINADOR DE CAPACITACION 

COORDINADOR DE ORGANIZACIÓN 

JEFA AREA DE COMUNICACIÓN 

JEFE AREA FISCALIZACION P.P. 

JEFE ADMINISTRATIVO DE ZONA 

JEFA AREA EDUCACION CIVICA 

SECRETARIO PARTICULAR DE LA PRESIDENCIA 

ANALISTA 

DISEÑADOR GRAFICO 

ASISTENTE TECNICO "A" 

ASISTENTE TECNICO 

SUPERVISOR "A" 

SUPERVISOR 

SUPERVISOR REGIONAL 

AUXILIAR "A" 

AUXILIAR "B" 

AUXILIAR "B" REGIONAL 

AUXILIAR TECNICO "A" 

AUXILIAR TECNICO 

SECRETARIA-RECEPCIONISTA 

AUXILIAR DE SERVICIOS 

ALCANCE 
NETO 2010 

66,250.00 

40,000.00 

44,913.00 

40,100.00 

30,224.00 

30,224.00 

23,941 .00 

23,941 .00 

22,575.00 

18,998.00 

18,998.00 

15,750.00 

13,332.00 

13,130.00 

12,583.00 

12,221 .00 

11 ,692.00 

11,692.00 

9,449.00 

9,019.00 

9,019.00 

7,063.00 

6,180.00 

6,180.00 

4,348.00 



NSEJO ESTATAL ELECTORAL 

PLANTILLA DE PERSONAL 201 O 

24 CONSEJOS DISTRIT ALES ELECTORALES 

HONORARIOS 
NºPLAZAS PUESTO MENSUAL 

24 PRESIDENTE 19,407.00 

24 SECRETARIO 13,911 .00 

24 COORDINADOR DE CAPACITACION 7,700.00 

24 COORDINADOR DE ORGANIZACIÓN 7,700.00 

24 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 7,700.00 

24 SECRETARIA 3,300.00 

130 SUPERVISOR DE CAPACITACION 4,950.00 

52 AUXILIAR DE CAPACITACIÓN 4,950.00 

~ 139 AUXILIAR DE ORGANIZACIÓN 4,950.00 
, 25 CAPTURISTA SOCE ORGANIZACIÓN 3,850.00 

33 CAPTURISTA SOCE CAPACITACION 3,850.00 

834 CAPACITADOR 4,250.00 

24 INTENDENTE 2,200.00 

\ 144 CONSEJERO CIUDADANO 4,252.00 



NSEJO ESTATAL ELECTO~AL 

PLANTILLA DE PERSONAL 201 O 

4 CONSEJOS MUNICIPALES ELECTORALES 

HONORARIOS 
NºPLAZAS PUESTO MENSUAL 

4 PRESIDENTE 19,407.00 

J 4 SECRETARIO 13,911 .00 

' 
4 COORDINADOR ADMINISTRATIVO 7,700.00 

1 

4 SECRETARIA 3,300.00 

\ 12 AUXILIAR MUNICIPAL 4,400.00 J 

4 

" 
INTENDENTE 2,200.00 

I'\. 24 CONSEJERO CIUDADANO 4,252.00 


